[image: image1.jpg]

Собрание депутатов города Троицка

Челябинской области

Пятый созыв

Девятое заседание

Р Е Ш Е Н И Е

от 01.04.2016г. № 46
       г. Троицк
	О внесении изменений в решение Собрания депутатов города Троицка от 22.11.2013 года № 180 «Об установлении земельного налога на территории города Троицка»

В соответствии с частью второй Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 4 ноября 2014 года № 347-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации», Уставом города Троицка, Собрание депутатов города Троицка

РЕШАЕТ:
1. Внести в решение Собрания депутатов города Троицка от 22.11.2013 года № 180 «Об установлении земельного налога на территории города Троицка» следующие изменения:
1) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Налогоплательщики – физические лица уплачивают налог на осно-вании налогового уведомления по итогам налогового периода в срок, установленный Налоговым кодексом Российской Федерации.»;
2) пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. В течение налогового периода налогоплательщики – организации  уплачивают авансовые платежи по налогу не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом, как одну четвертую соответствующей налоговой ставки процентной доли кадастровой стоимости земельного налога по состоянию на 1 января года, являющегося налоговым периодом.

По истечении налогового периода налогоплательщики – организации уплачивают налог не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом, сумма налога определяется как разница между суммой налога, исчисленной по ставкам, предусмотренным пунктом 2 настоящего решения, и суммами авансовых платежей по налогу.».
2. Настоящее решение опубликовать в газете «Вперёд».

3. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2016 года.
Председатель Собрания
депутатов города Троицка

        В.Ю. Чухнин

Глава города Троицка

        А.Г. Виноградов